
 

Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/30/25, konaného dne 24. 6. 2025 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 16. 6. 2025 do 24. 6. 2025 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické 

úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že 

přítomno je 6 členů (M. Hašková, P. Kriegerová omluveny, M. Bubeník – v době zahájení nepřítomen).  

Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni: 3 občané 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Jindřicha Haišmana, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 29/2025 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Obnova vodovodu v ulicích Na Hrobárně a Školní  

5. Žádosti spolků o dotace 

6. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 277/Z30/25 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/29/25 

Ověření zápisu č. Z/29/25 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger.  

Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

Bod č. 4 – Obnova vodovodu v ulicích Na Hrobárně a Školní 

 

Město zveřejnilo výzvu k podání nabídky „Obnova vodovodu v ulici Na Hrobárně a Školní“. Město oslovilo                     

3 dodavatele. Do výběrového řízení se přihlásily všechny oslovené firmy. Kritériem pro hodnocení nabídek 

byla cena. Nejnižší nabídku podala firma BP Stavby s. r. o., IČ 25201506, se sídlem U Brožíka 317, 330 02 

Dýšina. Konkrétně za částku 2 723 530 Kč + DPH. 

 

Plánuje se rekonstrukce těchto ulic a z tohoto důvodu město chce realizovat obnovu vodovodu, aby po 

opravě ulic nedocházelo k poruchám na vodovodu. Obnovu jednotlivých přípojek na pozemcích 

v soukromém vlastnictví město realizovat nebude, přípojky jsou majetkem vlastníků nemovitostí. Jejich 

výměnu od hranice pozemku města si může každý vlastník dojednat s vybranou firmou a uhradit. 

 

 

 



 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s přidělením zakázky „OBNOVA VODOVODU 

V ULICI NA HROBÁRNĚ A ŠKOLNÍ“ společnosti BP Stavby s. r. o., IČ 25201506, se sídlem U 

Brožíka 317, 330 02 Dýšina za částku 2 723 530 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 278/Z30/25 bylo schváleno. 

 

Bod č. 5 – Žádosti spolku o dotace 

 

TJ Sokol Švihov žádá o dotaci ve výši celkem 2 500 Kč na akci „Pouťová zábava“ konanou dne 6. 9. 2025.  

 

SDH Švihov žádá o dotaci ve výši celkem 5 000 Kč na akci „Obvodové vyřazovací kolo hasičské soutěže 

mužů“ konanou dne 14. 6. 2025 a na akci „Předkabrňák“ - soutěž družstev mladých hasičů dle pravidel 

Závodu hasičské všestrannosti a brannosti konanou dne 4. 10. 2025. 

 

Žádosti měly předepsané náležitosti a splnily podmínky dotace. Byly podány před konanou akcí. 

 

Na schůzi zastupitelstva se dostavil zastupitel Miroslav Bubeník. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu podpory akcí spolků na rok 2025 

pro TJ Sokol Švihov ve výši 2 500 Kč (Pouťová zábava) a pro SDH Švihov ve výši 5 000 Kč (Obvodové 

vyřazovací kolo hasičské soutěže mužů, Předkabrňák)  

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 279/Z30/25 bylo schváleno. 

 

Bod č. 6 - Různé 

 

a) Obecně závazná vyhláška města Švihova, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2011, 

kterou se stanoví „Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje 

větší počet osob.“ 

 

Město dříve regulovalo obecně závaznou vyhláškou požární ochranu na akcích s větším počtem lidí. Tuto 

problematiku reguluje Nařízení Krajského úřadu. Z tohoto důvodu naše vyhláška nadbytečná, protože se 

musíme řídit nařízením našeho nadřízeného orgánu. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstva města schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Švihova, kterou se 

zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2011 „Podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, 

kterých se zúčastňuje větší počet osob“ 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 280/Z30/25 bylo schváleno.  

 

b) Obecně závazná vyhláška města Švihov o stanovení pravidel pro pohyb psů na veřejném 

prostranství ve městě  

 

Město Švihov vyhláškou z roku 2004 upravuje volný pohyb psů a drobného zvířectva. Tato vyhláška již 

není aktuální, protože neodpovídá současné legislativě. Z tohoto důvodu předkládáme nové znění vyhlášky, 

která reguluje volný pohyb psů. Pohyb jiných zvířat je regulován již v zákoně na ochranu proti týrání zvířat, 

podle kterého majitel musí zabránit úniku těchto zvířat ze svého chovu. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstva města schvaluje obecně závaznou vyhlášku města Švihova o stanovení 

pravidel pro pohyb psů na veřejném prostranství ve městě. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 281/Z30/25 bylo schváleno.  

 

 

c) Věcné břemeno v k. ú. Kamýk u Švihova 

 

Na základě již dříve uzavřené smlouvy o smlouvě budoucí žádají manželé XXXXX o uzavření smlouvy o 

věcném břemeni, která zaručí sjezd z jejich pozemku p.č. 218 přes pozemek města p.č. 210/7 na veřejnou 

komunikaci na p.č. 364/2 v k.ú. Kamýk u Švihova. Věcné břemeno na pozemek p.č. 210/7 je zaměřeno 

geometrickým plánem  č. 146-104/2025, ze dne 24.2.2025, který je nedílnou součástí smlouvy. 

 



 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstva města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemen na 

pozemku města p.č. 210/7 v k. ú. Kamýk u Švihova (služebnost – umístění sjezdu) ve prospěch 

majitelů pozemku p.č. 218 v k.ú. Kamýk u Švihova, kterými jsou pan XXXX XXXX a paní XXXX 

XXXXX, bytem XXXXXXXXX za jednorázovou úplatu ve výši 5 880 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 282/Z30/25 bylo schváleno.  

 

 

d) Smlouva o věcném břemeni s ČEZ Distribuce 

 

Společnost ČEZ žádá město Švihov uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

pozemku parc. č. 1733/2 a 1736 a v k. ú. Švihov u Klatov. Důvodem smlouvy je umístění kabelové vedení 

vysokého napětí a betonového sloupku v lokalitě Na Vodárně, kde došlo k přeložce vzdušného vedení do 

země. Po uzavření vlastní smlouvy o věcném břemeni bude vyplacena částka 16 100 Kč bez DPH.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, č.  IZ – 12 – 0001411 se společností ČEZ Distribuce,  IČ 2472903, se sídlem Teplická 

874/8, 405 02 Děčín  z důvodu uložení elektrického vedení vysokého napěti a betonového sloupku na 

pozemky města parc. č. 1733/2 a 1736 v k. ú. Švihov u Klatov za jednorázovou částku ve výši 16 100 

Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 283/Z30/25 bylo schváleno. 

 

e) Změna rozpočtu č. 2 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 2 na rok 2025 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí. 

 

Diskuse: 

Občan: Jak to vypadá s radarem v Nádražní ulici? 

 Po té co v nejbližších dnech Rada města Klatovy schválí smlouvu s ŘSD ČR (investor úsekového 

měření), je předpoklad, že do konce tohoto roku bude v Nádražní ulici úsekové měření rychlosti 

zprovozněno.  

 

Ukončeno v 18:39 hod 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Změna rozpočtu č. 2 

 

 

         Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26. 6. 2025  

                                          

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Jindřich Haišman   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

Vyvěšeno:        Sejmuto:  


